

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Matka ma nosa do swojego dziecka

Po zapachu ciała swojego dziecka matka potrafi rozpoznać, na jakim etapie rozwoju się ono znajduje. To ważne ze względu na istniejącą pomiędzy nimi więź - czytamy na łamach „Frontiers in Psychology”.

Według naukowców z Uniwersytetu Technicznego w Dreźnie (Niemcy) oraz Uniwersytetu Wrocławskiego wrażliwość na dziecięcy zapach i umiejętność powiązania go z określonym etapem rozwoju pozwala matce regulować natężenie więzi pomiędzy nią i dzieckiem – wzmacniać ją na wczesnym etapie rozwoju i nieco rozluźniać w okresie dojrzewania.

Badanie przeprowadzone na grupie 164 niemieckich matek pokazało, że panie w 64 proc. przypadków prawidłowo przyporządkowują zapachy ciała do etapu rozwoju dzieci. Najlepiej radzą sobie z klasyfikowaniem zapachów jako przedpokwitaniowych lub pochodzących z okresu po dojrzewaniu płciowym. Delikatniejsze wonie przypisują wczesnym etapom rozwoju (nawet gdy należą do starszych dzieci), a ostrzejsze – późniejszym stadium.

Generalnie kobiety postrzegają zapachy przedpokwitaniowe jako przyjemniejsze (budzące czułość, sprzyjające wzmacnianiu więzi), a popokwitaniowe jako mniej przyjemne (sprzyjające separacji).

„To sugeruje, że niemowlęcy zapach ciała może w kluczowym momencie pomagać w tworzeniu pełnej miłości więzi z dzieckiem, podczas gdy zapach popokwitaniowy może służyć jako mechanizm odłączania w chwili, gdy dziecko staje się już bardziej niezależne i chętne do oddzielenia się od rodziców” – komentuje Laura Schäfer, koordynatorka projektu.

W ramach badania kobietom dawano do wąchania bawełniane koszulki lub śpioszki noszone przez niemowlęta i dzieci w różnym wieku (do 18 r.ż.), wśród których znajdowały się zarówno ich własne pociechy, jak i zupełnie obce. Każda kobieta wąchała ubranie swojego dziecka oraz cztery inne, należące do osób tej samej płci.

Nie wiadomo, w jaki sposób kobiety po zapachu rozpoznawały etap rozwoju. Ustalono jedynie, że nie była to sprawa hormonów.

Wyniki badania (<https://doi.org/10.3389/fpsyg.2020.00320>) mogą okazać się przydatne w projektowaniu strategii leczenia zaburzeń więzi.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/29492.html>



09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

[Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

[Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

[Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#)

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

[Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

[Galaktyki są dużo większe, niż sądzono](#)

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

[System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...](#)

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy